Clia"h0

REQUERIMENTO DE N°235/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal de Chorozinho-CE

RECEBI EM
c9211L/ 2025

PRESIDENTE

Os vereadores abaixo assinados, com
fundamento no artigo 144. E em
conformidade com o regimento interno
desta Casa Legislativa, vem, após
apreciação em plenário, apresentar à Vossa
Excelência _e aos demais vereadores o
seguinte requerimento:

SOLICITANDO: QUE, TODA OBRA REALIZADA PELO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL QUE TENHA SIDO PREVIAMENTE SOLICITADA POR MEIO
DE REQUERIMENTO APROVADO POR ESTA CASA LEGISLATIVA, TENHA,
NO ATO DE SUA INAUGURAÇÃO O DEVIDO RECONITECIMENTO
PÚBLICO DO VEREADOR SOLICITANTE, COMO FORMA DE
VALORIZAÇÃO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

Requeiro que seja encaminhada a solicitação a chefe do Poder Executivo,
O presente requerimento tem por finalidade garantir o reconhecimento institucional do
trabalho exercido pelos vereadores, que, no cumprimento de suas funções constitucionais
de representar os interesses da população, apresentam demandas, acompanham processos
e fiscalizam a execução das políticas públicas.

Certo de contar com o apoio de Vossa Excelência e dos nobres colegas, renovo votos de
estima e consideração.

Chorozinho-CE, 26 de novembro 2025.

APROVADO POR
VOTOS CONTRA

EM / /2025

PRESIDENTE

APROVADO POR
UNANIMIDADE EM

(---22/n 11  /2025

PRESIDENTE

EMAS FERNADES SOARES
Vereador

DESPROVADO POR
VOTOS CONTRA

EM / / 2025

PRESIDENTE

í . oelz5)--z •

Avenida Dr. Luis Costa s/n, Leiroes, Chorozinho/Contato(85)3319-1475
CNPJ: 23.590.318/0001-75/camaradechorozinho.ce.govebr

4,1 yt,

ZItMAR DAS CHAGAS MORAIS
Vereador

CARLOS AND E FALCAO NOGUEIRA
Vereador

c\,/ SOJ cíQ-
AURINEIDE VAZ DOS SANTOS

Vereador

CLAUD(g liál IRA RODRIGUES
Vereador

j)O fL Á5 Md') der JAILF2-
DANIEL ALVES DA SILVA

Vereador

/ 42  /e  ‘A'9ó!)4--) Á"lz4-2K2
FRACISCO REGINALDO HOLANDA ALBANO

Vereador

PAULO SERGI&CARVALHO DE OLIVEIRA
Vereador

Ajn 1:  e' m mr-1,17c-1.10J1 SJJC-% ' -icl)dt
ANTONIO HUMBERTO DA SILVA SOUSA

Veçedor

ANTONIO RENA GOMES SOUSA FILHO
Vereador

DIOSL NVI'VeD-Er
Vereador

Avenida Dr. Luis Costa sin, Leiroes, Chorozinho/Contato(85)3319-1475
CNPJ: 23.590.318/0001-75/eamaradeehorozinho.ce.gov.br